
@

x Pří loha ě.3 ZD - Návrh smlouvy o dí lo

na provedení  stavby

INFMSTRUKTURA RD Š ALoUNoVA I I  k.ú . HoŘICE

uzavřená dle ustanovení  52586 a násl', zákona č . 89l2olz Sb', obč anslcý zákoní k, v platné m znění  (dále jen

''obč anský zákoní k")

sMtuvNÍ  STRAI | Y:

Za objednatele jsou kjednání  a podepisování jeho jmé nem oprávněny tyto osoby:
a) ve věcech smluvní ch: Aleš  Svoboda, starosta
b) ve věcech techniclcých: Ing' Radoš  Rykl
c) technichý dozor objednatele (dále jen ,,TDo"):  (bude doplněno před podpisem smlouvy)

OBJEDI{ ATEL:

Se sí dlem:

Zastoupený:

lč o:

DIČ :

Bankovní  spojení :

č 'ú ':

(dále jen,,objednatel")

ZHOTOVITEL:
Se sí dlem:
Zastoupený:
IC:

DIČ :

Bankovní  spojení :
Cí slo ú č tu:
Zapsána

(dále jen,,zhotovitel")

Město Hořice

50801 Hořice, náměstí Jiří ho z Poděbrad 342

Aleš em Svobodou, starostou města

00271560

c200271560

Č eská spořitelna, a. s'

, kód banky: 0800

MATEX HK S.R.O.
Kladská 181, 500 03 Hradec Králové
Maftin Ží tek, jednatel společ nosti
2s968807
cf25968807
Komerč ní  banka, a. s'

obchodní  rejstří k u KS v Hradci Králové , oddí l'C, vlož ka č .18080

Za zhotovitele jsou k jednání  a podepisování  jeho jmé nem oprávněny $1to osoby:
a) ve věcech smluvní ch: Martin Ží tek, jednatel společ ností
b) ve věcech techniclcých: Maftin Lazok, hlavní  stavbyvedoucí

Petr Vacek, stavbyvedoucí

stránka l z ll



Pří loha ě.3 ZD - Návrh smlouvy o dí lo

I . PoDKLADY K PRoVEDENÍ  DÍ LA

1 . Podklady k provedení  dí la jsou:
a)

b)

c)

nabí dka zhotovitele., 
:^ ". 

dP 1= 8: 
1: 1919 

podaná zhotovitelem ve veřejné  zakázce na stavební  práce snázvem,,INFMSTRUKTUM RD š nloulvovR'ij | 'ú : 'HoRICF'rqé É  jen,,Nabrdka..)' Souč ástí  nabí dky je
oceněný soupis prací  (vrikaz ýměr)' Tento oceněný vykazýmé r wori ňeánnou souč ást'té to ,ňlouny (dále jen
,,Smlouva") jako její  pří loha č ' 1;

projektová dokumentace pro provedení  stavby INFRASTRUKTURA RD š nloutvovR I I  k.ú . HoŘICEzpracovaná společ ností  PROXION s.r'o., IČ : 25264'457. (dále jen .Ěro;ektová aot< uměntacei);  je nedí lnou
souč ástí .té to' Smlouvy jako její  pří loha č . 2 (dolož ena na CD v etet< troí ictá formě). 

)

zadávací  dokumentace

I I " PŘEDMĚr oÍ m
1' Předmětem dí la (dále jen 

',Předmět dí la') je provedení  stavby (dále také  jako,,Stavbat) vrozsahu a zapodmí nek specifikovaných ProjeKovou dokumentací , Smlouvóu a dále v'souladu 
'w.í 'o.i* i-póar.iujřspecifikovanými vč l. I .' Smlouvy, vč etně-obstarání  veš keých prací  a zrrotoveniáěi nutnýctr r.ú plnoň|

dokonč ení  a zprovoznění  Stavby, k jehož  provedení  se za podminur. 
'tuňou"nl7.r,-'s'touuou 

zhotovitel
zavazuje.

2. Nljstem provádění  Předmětu dí la je stanoven v pří loze č ' 2 PD.3' Předmětem dí la jsou rovliž  č innosti, práce a dodávky, které  nejsou ve ýchozí ch podkladech uvedených v č l.I ' Smlouvy ýslovně-zmí něny,..ale o kteých zhotovitei věděl nebo podle sých ojnoiný.;1 znalostí  vědět měl
a/nebo vědět mohl, ž e jsou k řádné mu a kvalitní mu provedení  přeomětu dí d da"é  ó;"hý tr"ou. Předmět dí la
dále zahrnuje provedení  vš ech prací , dodání  a zajiš tění  vš ech č inností , služ eb, uotil'ooaauet, nutnýcň t
realizaci dí la a to zejmé na:
a) zajiš tění  zaí í zení  staveniš tě, vč etně provozu tohoto staveniš tě, podle potřeby zhotovitele pro řádné

provedení  dí la vč etně likvidace zaií zení  staveniš tě,
b) zajiš tění  deponování  materiálu pro provedení  Předmětu dí la, zajiš tění  ulož ení  stavební  suti a ekologické

likvidace odpadů ' (dekontaminace) vznikají cí ch při provádění  Předmětu dí la a dolož ení  dokladů  o té to
likvidaci, vč etně ú hrady poplatků  za toto ulož ení , likvÍ daci a dopravu;

c) uvedení  pozemků , komunikací , objektů  č i zař'í zení  dotč ených p'oú áoění ' Předmětu dí la do pů vodní ho
stavu, ú klid p'9't9l dotč ených při provádění  Předmětu dí la,'to vie souč asně s aotontenim preo'meďárial
o vyrovnání  nároků  bude nejpozději k předání  stavby poří zen zápis do stavební ho J"nit u.

d) vyhotovení  dokumentace skuteč né ho provedení  
- 

Předmětu 
' 
dí la 

". z rir"ň, dvou) vyhotovení ;
dokumentace skuteč né ho provedení  stavby bude provedena formou zákresu stú teč né rro'pr"; ;á; ;aJJ
ověřené  PD.

e) Geodetické  vytyč 9ní  stavby, hranice staveb_ní ho pozemku a geodetické  zaměření  dokonč ené ho předmětu
dí la (geometrický plán) bude předlož eno 2x v t lš těné  formÉ  a v digitální  poáooí  u. rormateč n * 'Jsn;

' * ''!-p, * .dwg, x.dxf nebo x.dkm na datové m nosič i v 1 vyhotovení ;í ) zajiš tění ochrany dí la před klimaticlcými vlivy po celou do'bu provááění  Předmětu dí la;
g) dodání  dokladové '. č ásti k přejí mce dí la (seznam 

.doklad'ů , revize, atesty, protokoly o provedených
zkouš kách, prohláš ení .o vlastnostech, stavební  dení k, geodáticté  výtyč ení ,'ó.óaiiiiŘe''.* ěř* a;ňá.i;
dokumentace skuteč né ho -provedení  dí la, geodetická 

-zaměřeni 
siavuy i' t istcne řrzi a souč asně s

prů běž nou fotodokumentací z realizace dí la ná datové m nosič i (lx CD/ovb);
h) zpracování  a ověření geometrické ho plánu stavby pro zápis ao kru' Bude dólož eno k předání  dí la'i) zajiš tění  vš ech.č inností  souvisejí cí ch s individuální m, komplexni*  uyrtouseňi' iJ.nni.tvch zaří zení , a

Stavby před její m předání m objednateli'
j) předmět dí la bude proveden v souladu. se stanovisky dotč ených orgánů , Keré  jsou souč ástí  Projektové

doku'mentace, slož ka 
"Doklady"' Zhotovitel se zavazuje prové si a doJrž et'veš keré  podmí nky . prióámiňkv

vypl'ývají cí  z té to dokladové  č ásti;
k) ú č ast zhotovitele při kolaudač ní m ří zení  a předání  vš ech dokladů  potřebných pro kolaudač n í  ří zení '4' Veš keý materiál k provedení  Předmětu dí la je specifikován projektovou dokumentací  a ve rnikazu ýměr,.VNabí dce bude oceněn v 1. jakostní  tří dě a.iakto bude p'o p'oí áoěni preomÉ tu orJa oooan. : iňe 

'.t.iřrv- .neb.o 
technologie je zhotovitel opÉ vněn použ í t pouze s předchozí m pí semným sountaiem onjednatele'5' Vyslqtne-li se při provádění  Předmětu dí la potřeba rozš í řit neno zú ž it rozsan přeámet,. áitu přeápokládaný

Smlouvou, zejmé na v dů sledku podstatné  změny okolností  při provádění  Předmětu dí ta, ooborné tro posouzóí í
ze strany zhotovitele potvrzené ho projeKantem, popř' TDo nebo v dů sledku vad projei< tu, předlož í  .notouit.t
objednateli soupis navrhovaných změn vč etně jejicir ocenění  ve formě změnové nó lí 'tu (o'ar" jé ^  ž ; ilřli-ť ) objednateli kodsouhlasení ' Teprve po odlóuhlasení  Změnové ho listu 

'a 
inotouit")'praí o ná reatizaci

těchto změn' rgpryg po prqednání  Změnové ho listu Dodatkem ke Smlouvě má zhotoviiel nárok na ;ehóú hradu v odpoví dají cí  rnýš i. Pokud tak zhotovitel ne.uč iní  před realizací  pru.i, * a 5f;  ř; ; 'z" pra.u a oooávr< ýj í m realizované  
.byly v Předmětu dí la a v jeho ceně zahinuty. Změnoý lií  pooré há s.ňuJr"ňi ouieonatetem,

z.hotovitelem, zástupcem objednatele (TDS), autorshým dozorem a bude použ it jako poottuo pro uzavření
dodatku ke Smlouvě a pro ú pravu koneč né  ceny Předmětu dí la' Změnoý list;e poáruaou*  r ."piani dodatku
ke Smlouvě a bude tvořit nedí lnou souč ást dodatku ke Smlouvě jako jehó prí rórrJ. z* 8ňou'im listem je mož no

Stránka 2 z t l



Pří loha ě.3 ZD _ Návrh smlouvy o dí lo

upravit pouze rozsah Předmětu dí la Smlouvy a jeho cenu, bez vlivu na ostatní  smluvní  ujednání ' Souč ástí
Změnové ho listu bude oceněný soupis prací  a mů ž e b,ýt i jednoduchý dodatek projeKu, zpracovaný
projektantem

6. objednatel je oprávněn kdykoliv v prů běhu provádění  dí la rozš ffit nebo zú ž it rozsah Předmětu dí la,
předpokládaný Smlouvou. Soupis objednatelem navrhovaných změn objednatel předá zhotoviteli, kteý jej
ocení  v souladu s ust' č l' IV. odst. 8 té to Smlouvy'

7. objednatel si vyhrazuje právo odsouhlasit použ ité  materiály, povrchové  ú pravy, vzorky vybavení  a zaří zení ,
nejsou-li v Projektové  dokumentaci definovány konkré tně nebo nejsou-li uvedeny v Knize standardů . Zhotovitel
předlož í  před zahájení m plnění  prohláš ení  o vlastnostech, resp. technické  lisý, ýrobně technickou
dokumentaci k pož adovaným dodávkám zaří zení  nebo rnýrobků .

8. Zhotovitel se zavazuje prové st Předmět dí la vlastní m jmé nem, na vlastní  náklady a na vlastní  odpovědnost'
9' Zhotovitel a jeho pří padní  poddodavatelé  se zavazují , ž e při pří pravě a realizaci stavby budou spolupracovat v

souč innosti s koordinátorem BoZP dle $14, odst. 4 zákona č . 309/2006 sb.

I I I . TERMÍ NY PLNĚNÍ

1. Předmět dí la, specifikovaný v č l. I I . Smlouvy, bude proveden v následují cí ch termí nech:
a) Zahájení  plnění  Předmětu dí la:  01.03.2019

- jedná se o dobu předání  a převzetí  staveniš tě zhotoviteli a dobu zahájení  stavební ch prací  ve smyslu
vyhláš ky 23I l20I2 Sb.;

b) Termí n předání  a převzetí  provedené ho, a ukonč ené ho Předmětu dí la:  30.09.2020
- jedná se o lhů tu pro dokonč ení  stavební ch prací  a lhů tu pro předání  a převzetí  dí la objednatelem ve
smyslu vyhláš ky 23u20t2 sb'

Termí nem předání  a převzetí  provedené ho a ukonč ené ho Předmětu dí la se rozumí  den, kdy proběhne ú spěš né
převzetí  Předmětu dí la objednatelem od zhotovitele. o předání a převzetí  provedené ho a ukonč ené ho dí la
sepí š í  smluvní  strany Protokol o předání  a převzetí  dí la ( dále jen ,,Protokot"), kteý bude podepsán oběma
smluvní mi stranami'

2' Předmět dí la bude prováděn dle harmonogramu prů běhu prací  (dále jen ''Harmonogram'), kteý je souč ástí
nabí dky zhotovitele, Keý tvoří  pří lohu č . 3 té to smlouvy.

3' Dodrž ení  termí nů  při plnění  Předmětu dí la ze strany zhotovitele je závislé  na pos$1tnutí  souč innosti ze strany
objednatele, dohodnuté ho v ust. č l. VI . Smlouvy' Po dobu prodlení  objednatele s pos$ftnutí m souč innosti dle
ust. č l. VI . Smlouvy, není  zhotovitel v prodlení  se splnění m závazku'

4' Zhotovitelje oprávněn prové st Předmět dí la i před stanoveným termí nem uvedeným v odst. 1. tohoto č lánku a
objednatel se zavazuje řádně provedené  a bezvadné  dí lo převzí t i v dří vějš í m termí nu'

5. V pří padě, ž e v prů běhu provádění  Předmětu dí la vwstanou od třetí ch osob, specifikovaných v č l. VI I . odst. 1

Smlouvy, specifické  pož adavky pro provedení  Předmětu dí la, Keré  neby| y známy v době uzavření  Smlouvy a
které  souč asně budou mí t vliv na provedení  Předmětu dí la v termí nu sjednané m Smlouvou, dohodnou se
smluvní  strany na změně termí nu uvedené m v odst. 1. tohoto č lánku.

6' Ví cepráce č i mé něpráce, jejichž  finanč ní  objem nepřekroč í  10o/o ze sjednané  ceny za Dí lo, nemají  vliv na
termí n dokonč ení  a Dí lo bude dokonč eno a předáno ve sjednané m termí nu, pokud se strany nedohodnou
j inak.

7. Termí ny plnění  mohou b,ýt měněny pouze pí semnými dodatky ke Smlouvě.

I v. CENA DÍ LA

1' Cena za provedení  Předmětu dí la je stanovena v souladu s Nabí dkou zhotovitele a je v č lenění :

. cena celkem bez DPH I27I4 084,2t Kč

. vyč í slení  DPH 2 669 957,68 Kč  (v platné  výš i)

. cena celková vč . DPH 15 384 041'89 Kč

slovy celkem vč ' DPH: patnáď milionů  tři sta osmdesát č tyři t isí c č tyřicet jedna korun č eských

osmdesát devět haté řů

2. Cena za provedení  Předmětu dí la je stanovena jako pevná, nejýš e pří pustná pro rozsah Předmětu dí la
předpokládaný Smlouvou a bude dolož ena oceněným soupisem prací  (ýkazem ýměr), který woří  nedí lnou
souč ást té to smlouvy (dále jen ,,Smlouva") jako její  pří loha č ' 1. Zhotovitet soupis prací  (ýkaz ýměr) ocenil
komplexně tak, ž e obsahuje vš echny dodávky stavební ch prací , materiálů  a souvisejí cí ch č inností , které  jsou
nezbytné  pro řádné  a bezvadné  provedení  a zprovoznění  Předmětu dí la ve smyslu podkladů  uvedených v č l. I .
Smlouvy, Cena dí la obsahuje veš keré  náklady nutné  k realizaci dí la, t j ':  dodávku a montáž , materiál, vč .
pomocné ho a spojovací ho materiálu, náklady na vodorovné  a svislé  přesuny hmot, dopravu, skládkovné , popř.
náklady na j iný způ sob likvidace, vč . tří děnl náklady na mechanizaci, leš ení , zvedací  zaří zení , zaří zení
staveniš tě, energie, zajiš tění  výkopů  proti pádu nepovolaných osob, zří zení  a odstranění  paž ení  ýkopů ,
doč asné  dopravní  znač ení  po celou dobu ýstavby, vč ' noč ní ho osvětlení , zajiš tění  staveniš tě proti pří stupu
nepovolaných osob, ochrana stávají cí ch konstrukcí , ýrobní  dokumentaci, zaměření , vedlejš í  rozpoč tové

stránka 3 z ll



Pří loha ě.3 ZD - Návrh smlouvy o dí lo

náklady (dále jen 
"vRN"), apod.) a vš echny tyto náklady jsou zahrnuý v polož koých nákladech stavby,

popří padě v procentní  sazbě VRN a oN stavby.
3. Do ceny dí la zhotovitel zahrne veš keré  náklady nutné  k provedení  Předmětu dí la vč etně nákladů  na zří zení ,

provoz, ú drž bu a vyklizení staveniš tě, náklady na dopravu a ulož ení  přebyteč né ho ýkopku na ří zené  skládce,
poplatky za zábor veřejné ho prostranstv|  pří padné  překopy komunikací , náklady na vytýč ení  stavby vč etně
vš ech inž enýrských sí tí , náklady na energie, náklady souvisejí cí  s kompletací  dí la, zkouš ky, revize, apod.
Zhotovitel je povinen zohlednil při kalkulaci ceny veš keré  pož adavky objednatele na provedení  Předmětu dí la
vypl'ývají cí  ze zadávací ch podmí nek. Dalš í  pož adavky vypl'ývají cí  ze zadávací ch podmí nek jsou zohledněny %
sazbou ve VRN a ON stavby.

4' Zhotovitel je povinen v plné m rozsahu seznámit se s rozsahem a povahou Předmětu dí la a okolnostmi
souvisejí cí mi s jeho provedení m. Vš echny nejasné  podmí nky provedení  Předmětu dí la si vyjasnit s pověřeným
zástupcem 

'objednatele a při mí stní m š etření m. Uchazeč  prohlaš uje, ž e veš keré  sporné  body vypl'fuají cí
zýkazu ýměr, projeKové  dokumentace a zprohlí dky staveniš tě si prověřil formou vyž ádání  dodateč ných
informací  v rámci zadávací ho ří zení .

5' Zhotovitel prohlaš uje, ž e peč livě prostudoval veš keré  ýkresy a technickou specifikaci, porozuměl plně
Předmětu dí la a v ceně dí la zohlednil vš e potřebné  pro následné  nálež ité  provedení  prací , tak aby předávaný
Předmět dí la byl kompletní  co do rozsahu a kvaliý a byl naplněn ú č el ýš e uvedené  veřejné  zakázky'
Zhotovitel dále prohlaš uje, ž e se seznámil s Projektovou dokumentací , ž e j i přezkoumal z hlediska její
technické  správnosti a dokonalosti a konstatuje, ž e tato Projektová dokumentace je ú plná a umož ňuje prové š t
Předmět dí la v rozsahu a způ sobem stanoveným Projektovou dokumentací , a to za cenu a v termí nech
stanovených Smlouvou. Zhotovitel prohlaš uje, ž e nepož aduje ž ádné  doplnění  ProjeKové  dokumentace, kdy
v ní  nezjistil ž ádné  podstatné  nejasnosti ani závady. Upřesnění  ProjeKové  dokumentace bude Zhotovitel řeš it
ýrobně technickou dokumentací , která podlé há schválení  AD stavby.

6. Stanovenou cenu dí la lze měnit v souladu s podmí nkami Smlouvy, a to formou pí semných dodatků  ke
Smlouvě.

7. Jaké koliv ví cepráce provedené  zhotovitelem V rozporu s č l. I I . odst. 6' Smlouvy se nepovaž ují  za ví cepráce, ale
má se za to, ž e provedení  těchto prací  bylo zahrnuto v rozsahu Předmětu dí la předpokládáné ho Smlouvou a
cena těchto prací je zahrnuta v ceně dí la.

8. Veš keré  odsouhlasené  ví cepráce a mé něpráce budou zhotovitelem oceňovány v souladu s cenami uvedenými
v Nabí dce' Nebudou-li práce, které  jsou předmětem ví ceprací  obsaž eny v Nabí dce zhotovitele, budou oceněny
následují cí m způ sobem :

r cena prací dle aKuální ho cení ku ÚRs Praha platné ho v době provádění  ví ceprací ve ýš i max. 90olo těchto
sborní koých cen,

' skuteč ná cena materiálu poří zené ho v mí stě provádění  dí la vč etně 3o/o přlráž h1 zohledňují cí  pořizovací
náklady,

' cena dopravy materiálu, která bude kalkulována jako skuteč né  množ ství  km x jednotková cena obvyklá na
km pro daný druh vozidla'

9' DPH bude dopoč tena dle platných předpisů  v době zdanitelné ho plnění '
10. V pří padě sní ž ení  rozsahu Předmětu dí la v dů sledku dohody smluvní ch stran nebo dle č l. I I . odst. 5. nebo 6.

Smlouvy bude cena dí la ú měrně sní ž ena s použ ití m cen z oceněné ho ýkazu ýměr, kteý bude souč ástí
Nabí dky' Nedojde-li mezi smluvní mi stranami k dohodě při odsouhlasení  množ sWí  nebo druhu provedených
prací  a dodávek, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kteých nedoš lo k rozporu.

11. Zhotovitel je povinen bez zbyteč né ho odkladu oznámit objednateli nezbytnost překroč ení  stanovené  ceny dí la
a ýš i pož adované ho zýš ení  ceny dí la poté , kdy je zjistil, j inak mu zaniká nárok na zaplacení  zýš ené  ceny
dí la. Zýš ení ceny dí la je mož né  pouze za podmí nek sjednaných Smlouvou.

12. objednatel se zavazuje bezvadný Předmět dí la provedený v souladu se Smlouvou převzí t a zaplatit zhotoviteli
za jeho provedení  cenu stanovenou Smlouvou.

V. PLATEBNI  PODMINKY, FAKTURACE

1' objednatel nebude poslrytovat zhotoviteli finanč ní  zálohu.
2. Sjednaná celková cena dí la bude objednatelem zhotoviteli uhrazena formou měsí č ní  fakturace' Zhotovitel

předlož í  jedenkrát měsí č ně objednateli zjiš ť ovací  protokol, jehož  pří lohou bude soupis provedených prací  a
dodávek za uplynulý měsí c, oceněný v souladu s č l. IV. Smlouvy. Po jeho potvrzení  pověřeným zástupcem
objednatele TDo vystaví  zhotovitel fakturu. Pří lohou faktury bude, pověřeným zástupcem objednatele TDo
potvrzený, zjiš ť ovací  protokol' Soupis provedených prací  a dodávek bude dodán i v elektronické  verzi ve
fotmátu .xls

3. Jednotlivé  faktury musí  mÍ t nálež itosti řádné ho daňové ho dokladu podle pří sluš ných ustanovení  zákona č '
23512004 Sb', o dani z přidané  hodnoý, v platné m znění . Splatnost faKury je 25 (slovy: pětadvacet)
kalendářní ch dnů  ode dne prokazatelné ho data doruč ení  objednateli'

4. Do 15 (slovy: patnáďi) dnů  po předání  a převzetí  provedené ho a ukonč ené ho Předmětu dí la zhotovitel vystaví
a objednateli předá koneč ný daňoý doklad (vyú č tování  celkové  ceny za provedení  Předmětu dí la).

5. Zhotovitel je oprávněn prů běž ně měsí č ně fakturovat cenu dosud provedené ho dí la za podmí nek bodu 2 a 3
tohoto č lánku smlouvy pouze až  do ýš e 90 (slovy: devadesáti) o/o z celkové  ceny dí la vč etně DPH. Zb'ývají cí ch
10 (slovy: deset) %  z celkové  ceny dí la vč etně DPH zhotovitel vyú č tuje v koneč né  faKuře do 15 (slovy:

stránka 4 z ll



Pří loha č .3 ZD _ Návrh smlouvy o dí lo

patnáďi) dnů  po ú spěš né m předání a protokolární m převzetí  dokonč ené ho Předmětu dí la.
6. V pří padě, ž e kterákoliv z faktur vystavených zhotovitelem objednateli nebude mí t zákonem stanovené

nálež itosti a dále nálež itosti stanovené  Smlouvou, je objednatel oprávněn vrátit takovouto fakturu zhotoviteli k
opravě. V tomto pří padě poč í ná běž et nová lhů ta splatnosti, a to doruč ení m opravené  faKury zhotovitele
objednateli.

7 ' objednatel je oprávněn pozastavit ú hradu Keré koliv z faktur zhotovitele v pří padě ž e:
a) zhotovitel nep| ní  své  splatné  závazky ke sým poddodavatelů m, nebo
b) zhotovite|  opětovně poruš í  kteroukoliv z povinností  zhotovitele stanovených Smlouvou, nebo zhotov| tel

provádí dí lo v rozporu s ujednání mi Smlouvy a těmito podmí nkami, nebo
c) zhotovitel nedodrž uje č istotu a pořádek na staveniš ti,
a to až  do odstranění  těchto nedostatků '

8. o pozastavení  proplácení  faKur je objednatel povinen zhotovitele pí semně informovat vč etně uvedení  dů vodů ,
pro které  bylo proplácení  faKur pozastaveno. Po odďranění  ýš e uvedených nedostatků  bude proplácení
faktur obnoveno.

9' V pří padě prodlení  objednatele s uhrazení m faKury je zhotovitel oprávněn ú č tovat objednateli smluvní  pokutu
ve ýš i 0,1olo (slovy: jedné  desetiny) z dluž né  č ástky za kaž dý i započ aý den prodlení ' Toto ustanovení  vš ak
neplatí , bylo-li proplácení  faKur pozastaveno v souladu s ustanovení m č l. V odst. 7' a 8. Smlouvy'

10. Zhotovitelje oprávněn přeruš it provádění  Předmětu dí la v pří padě prodlení  objednatele s placení m jednotlirných
faktur vyjma prodlení  s placení m faktur z dů vodů  stanovených v odst. 7 tohoto č lánku, je-li toto prodlení  delš í
než  15 (slovy: patnáď) kalendářní ch dnů  a o dobu kaž dé ho prodlení  se automaticky prodluž uje termí n pro
provedení  Předmětu dí la'

11. objednatel prohlaš uje, ž e akce je prováděna pro ekonomickou č innost objednatele' Z tohoto dů vodu bude
uplatněno ustanovení  5 92a- $92e zákona č ' 23512004 Sb., o dani z přidané  hodnoý, v platné m znění '
objednatel pro $fto ú č ely poslrytuje DIč  czoo26886' Cena bude zhotovitelem fakturována bez DPH
s uplatnění m $ 92a - $ 92e zákona č '235/2004 Sb., o dani z přidané  hodnoty, v platné m znění , daň z přidané
hodnoý odvede objednatel.

12' Zhotovitel dále prohlaš uje, ž e bankovní  ú č et j í m urč ený pro zaplacení  jaké hokoliv závazku č i jeho č ásti
objednatele na základě Smlouvy je k datu ú č innosti Smlouvy zveřejněn způ sobem umož ňují cí  dálkouý pří stup
ve smyslu 5 96 odst' 2 zákona o dani z přidané  hodnoý. Zhotovitel se dále zavazuje neprodleně informovat
objednatele o skuteč nosti, ž e tato podmí nka není  splněna a o skuteč noďi, ž e zhotovitel byl označ en správcem
daně za nespolehlivé ho plátce ve smyslu $ 106 pí sm. a) zákona o dani z přidané  hodnoý spolu s uvedení m
data, kdy tyto skuteč nosti nastaly. Dále je objednatel oprávněn prové st platbu pouze na ú č et uveřejněný dle $
109 zákona o dani z přidané  hodnoý. V pří padě, ž e má objednatel podezření , ž e by mohl za zhotóvitele ruč it
za nezaplacenou daň z dů vodů  uvedených v $ 109 zákona o dani z přidané  hodnoý nebo pro pří pad, ž e bylo
proti zhotoviteli zahájeno insolvenč ní  ří zení  nebo se dostal do ú padku, má objednatel mož nost bez souhlasu
zhotovitele uplatnit postup zvláš tní ho způ sobu zajiš tění  DPH podle $ 109 pí sm' a) zákona o dani z přidané
hodnoý, a je tedy oprávněn prové st platbu za pos$1tnuté  plnění  ve ýš i bez DPH a DPH odvé st na mí stně
pří sluš ný finanč ní  ú řad dle sí dla zhotovitele. Při uplatnění  zvláš tní ho způ sobu zajiš tění  DPH uhradí  objednatel
č ástku DPH podle daňové ho dokladu vystavené ho zhotovitelem na ú č et správce daně zhotovitele a jeho
vyrozumění m o tomto kroku se závazek objednatele uhradit č ástku odpoví dají cí  ýš i takto zaplacené  bpti
vypl'ývají cí  ze Smlouvy považ uje za splněný. Zhotovitel se zavazuje neprodleně oznámit objednateli, zda takto
provedená platba DPH je evidována jeho správcem daně.

u. soUč INNosT oB'EDNATELE

objednatel se zavazuje poslqrtnout zhotoviteli potřebnou souč innost pro provedení  Předmětu dí la, spoč í vají cí
zejmé na v:

předání  staveniš tě pro provedení  Předmětu dí la za podmí nek stanovených Smlouvou,
předání  kopie Stavební ho povolení , dokladové  č ásti stavby
předání  Projektové  dokumentace v 2 (slovy: dvou) vyhotovení ch fiedna tiš tená podoba a druhá na CD)'
provádět prů běž nou kontrolu stavby.
schvalovat ýrobně technickou dokumentaci, vybrané  materiály a dodávky před jejich realizací .
upřesňovat pož adavky na provádění  dí la v souladu se Smlouvou.

vI I . POVINNOSTI  ZHOTOVTTELE

1. Zhotovitel je povinen ve sjednané m termí nu prové ď Předmět dí la na svů j náklad a na své  nebezpeč í  v souladu
se Smlouvou a s ýchozí mi podklady uvedenými v ustanovení  č l' I ' Smlouvy' Zhotovitel je oprávněn provádět
Předmět dí la i prostřednicWí m j iných k tomu způ sobilých osob, které  uvedl ve své  nabí dce'

2. Zhotovitel se zavazuje při provádění  Předmětu dí la postupovat s veš kerou odbornou pé č í , v souladu se
Smlouvou, obecně závaznými právní mi předpisy, techniclcými normami, pokyny a technologiclcými postupy,
vydanými jednotliými ýrobci materiálů  a ýrobků  už iých k provedení  dí la a v souladu s rozhodnutí mi a
vyjádření mi dotč ených orgánů  a organizací  státní  a veřejné  správy. Pro ú č ely provádění  Předmětu dí la dle
Smlouvy jsou CSN pro zhotovitele závazné , neurč ili objednatel j inak'

Stránka s z tt



Pří loha č ).3 ZD - Návrh smlouvy o dí lo

3. Zhotovitel je povinen ří dit se při provádění  Předmětu dí la pokyny objednatele (resp' TDo) a pokyny
oprávněných a pověřených zástupců  smluvní ch stran.

4' Zhotovitel se zavazuje zachovávat staveniš tě v pořádku a č istotě, řádně a V č istotě skladovat stavební
materiál, odstraňovat na své  náklady stavební  zbytky, odpady a neč istoý vzniklé  provádění m dí la a zajistit
jejich řádnou likvidaci dle zákona č . 185/2001 Sb. o odpadech, ve znění  pozdějš í ch předpisů .

5. Zhotovitel bude nejpozději v den podpisu smlouvy zaruč en pro provádění  Předmětu dí la pojistnoů  smlouvou
pro pří pad pojistné  události souvisejí cí  s provádění m Předmětu dí la, a to zejmé na a minimálně v rozsahu
pojiš tění  dodávek a práce (plněn|  zhotovitele proti obvyklým riziků m jako jsou zejmé na krádež , ž ivelná
pohroma, poš kození  nebo znič ení , a to jak na staveniš ti, tak i v mí stech, kde jsou jednotlivé  věci a zaří zení ,
které  tvoří  předmět dí la, uskladněny č i montovány a souč asně pojiš tění  odpovědnosti za š kody způ sobené
č inností  zhotovitele při provádění  Předmětu dí la, a to na hodnotu pojistné  události minimálně ve rnýš i ceny dí la.
Ve smyslu skuteč ností  ýš e uvedených tak zhotovitel sjedná pojiš tění  na kfií  rizik poš kození , pří 5oadně znič ení
budované ho dí la systé mem ''ALL RISK", a to až  do ýš e ceny dí la. Dále sjedná pojiš tění  odpovědnosti za š kody
vzniklé  j iné mu v souvislosti s realizací  tohoto Předmětu dí la. Zhotovitel zajistí  analogické  pojiš tění  v rozsahu
jejich podí lu na dí le i na straně sých poddodavatelů . Doklad o pojiš tění  předmětu smlouvy je souč ástí
Smlouvy, pří loha 4 té to smlouvy. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli do 10 (slovy: deseti) dnů  poté , kdy
k tomu bude objednatelem pí semně vyzván, veš keré  pokuty č i dalš í  sankce, které  byly objednateli vyměřeny
(pravomocným rozhodnutí m) orgány veřejné  a státní  správy v souvislosti s prokázaným poruš ení m povinností
zhotovitele stanovených Smlouvou č i obecně závaznými právní mi předpisy při provádění  Předmětu dí la' Úhrada
bude provedena na ú č et objednatele a ve lhů tě uvedené  v pí semné  ýzvě'

6' Jestliž e zhotovitel narazí  při provádění  prací  na archeologické  nálezy,je povinen přeruš it práce a informovat
pí semně objednatele a oprávněné  orgány státní  správy. Pokud tak neuč iní , nese veš keré  dů sledky z toho
plynoucí . o dobu, o Kerou se v tomto pří padě prokazatelně zdrž elo provádění  Předmětu dí la v dů sledku
přeruš ení  prací , je zhotovitel oprávněn pož adovat prodlouž ení  termí nu plnění . Jaké koliv posunutí  koneč né ho
termí nu plnění  musí  b'ýt řeš eno pí semným dodatkem ke Smlouvě, pod sankcí  neplatnosti.

7. Pokud má zhotovitel v ú myslu prové st změnu poddodavatele, prostřednictví m Keré ho prokazoval v zadávací m
ří zení  kvalifikaci je povinen tento ú mysl bez zbyteč né ho odkladu oznámit objednateli a zároveň je povinen
předlož it objednateli doklady prokazují cí  splnění  klnlifikace noým poddodavatelem ve stejné m rozsahu,
v jaké m byla prokazována prostřednictví m poddodavatele v rámci zadávací ho ří zení , a smlouvu uzavřenou se
poddodavatelem.

8. Změnu poddodavatele, prostřednictví m Keré ho zhotovitel prokazoval v zadávací m ří zení  kvalifikaci, je
zhotovitel oprávněn prové st pouze po předchozí m pí semné m souhlasu objednatele.

VI I I . STAVENIš TĚ

1' objednatel je povinen předat zhotoviteli staveniš tě pro provádění  Předmětu dí la v dohodnuté m termí nu a ve
stavu odpoví dají cí m podmí nkám Smlouvy' o předání  staveniš tě sepí š í  smluvní  strany zápis, kteý podepí š í
jednotlivé  smluvní  strany.

2' Provozní , sociální  a pří padně i ýrobní  zaří zení  na staveniš ti zabezpeč uje zhotovitel. Náklady na projekt
skuteč né ho provedení  Předmětu dí la (stavby), vybudování , ú drž bu, likvidaci a vyklizení  zaří zení  staveniš tě jsou
zahrnuý ve sjednané  ceně dí la'

3. Zhotovitel je povinen na své  náklady udrž ovat na převzaté m staveniš ti pořádek a č istotu a je povinen
odstraňovat odpady a neč istoty vzniklé  jeho č inností . V pří 5oadě, ž e ani přes upozornění  objednatele zápisem
ve stavební m dení ku nebude do 48 (slovy: č tyřiceti osmi) hodin po zápisu zhotovitelem zajiš těn pořádek a
č istota na staveniš ti, je objednatel oprávněn zajistit pořádek a č istotu na staveniš ti třetí  osobou na náklady
zhotovitele.

4' Zhotovitel zajiďí  zabezpeč ení  staveniš tě proti neoprávněné mu pří stupu oplocení m, označ ení m informač ní ch
tabulí  a osvětlení m. Náklady s tí m spojené  jsou zahrnuý ve VRN stavby.

5. Zhotovitel si zajistí  na vlastní  náklady odběrná mí sta energií  vč etně pří padné ho měření  odběrů . Úhrada
nákladů  za odběr energií  spotřebovaných provádění m Předmětu dí la a zaří zení m staveniš tě je zhotovitelem
zahrnuta v ceně dí la specifikované  v č l. N. Smlouvy.

6. Nejpozději do 10 (slovy: deseti) dnů  po předání  a převzetí  Předmětu dí la č i odstranění  poslední  vady č i
nedodělku, zjiš těných při předání  a převzetí  Předmětu dí la, je zhotovitel povinen vyklidit staveniš tě a upravit
jej tak, jak urč uje Projektová dokumentace a Smlouva, a protokolárně jej předat objednateli' Souč asně
s likvidací  zaří zení  staveniš tě je zhotovitel povinen prové st ú klid a uvedení  do pů vodní ho stavu také  plochy č i
prostory, které  nebyly souč ástí  staveniš tě, ale provádění m Předmětu dí la byly dotč eny. Pokud staveniš tě a
dotč ené  plochy a pozemky v dohodnuté m termí nu nevyklidí  nebo pokud jej neuvede do sjednané ho ďavu, je
objednatel oprávněn fakturovat zhotoviteli smluvní  pokutu ve výš i uvedené  v č l. XI I I ' odst. 1 Smlouvy'

7. Zhotovitel se zavazuje, ž e staveniš tě bude řádně označ eno informač ní  tabulí  firmy s uvedení m základní ch
ú dajů  stavby, informač ní  tabulí  k BoZP s vyznač ení m rizik a oznámení  oIP. Bez předchozí ho pí semné ho
souhlasu objednatele nebude umiďovat na staveniš ti, jeho zaří zení ch č i prostorách staveniš tě jaké koli
reklamní  zaří zení , ať  j iž  vlastní  č i ve vlastnicWí  třetí  osoby.

8. Zhotovitel odpoví dá za zajiš tění  opatření  pro zabezpeč ení  bezpeč nosti silnič ní ho provozu v souvislosti
s omezení mi spojenými s realizací  dí la a za osazení  pří padné ho doč asné ho dopravní ho znač ení , vč etně jeho
ú drž by a č iš tění  v prů běhu provádění  dí la zhotovitel'

stránka 6 z ll



Pří loha ě.3 ZD _Návrh smlouvy o dí lo

I x' sTAvEBnÍ  ornÍ r
1. Zhotovitel je povinen ode dne, kdy zahájí  práce na dí le v souladu se Smlouvou vé st stavební  dení k v souladu

s ustanovení m 5 6 vyhl. č ' 49912006 Sb., o dokumentaci staveb, do které ho je povinen zapisovat vš echny
dů lež ité  okolnosti ýkají cí  se Stavby, zejmé na č asový postup prací , jejich jakost, zdů vodnění  odchylek od
Projektové  dokumentace popř. od cenové  nabí dky apod.

2. Povinnost vé st stavební  dení k konč í  předání m a převzetí m bezvadně provedené ho Předmětu dí la nebo
odstranění m vad a nedodělků  z přejí mací ho ří zení  dle č l. XI ' Smlouvy.

3. Ve stavební m dení ku musí  b'ýt vedeno mimo jiné :

- název, sí dlo, I č  zhotovitele;  název, sí dlo, I č  objednatele,
- název, sí dlo, IČ  zpracovatele ProjeKové  dokumentace; název, sí dlo, I č  firmy vykonávají cí  TDo,
- přehled vš ech provedených zkouš ekjakosti,
- seznam dokumentace Stavby vč etně vš ech změn a doplňků ,
- seznam dokladů  a ú řední ch opatření  ýkají cí ch se Stavby,
- seznam vš ech poddodavatelů  s uvedení m jejich názvů , sí del a I č '

4' Zápisy do stavební ho dení ku č itelně zapisuje a podepisuje pověřený zástupce zhotovitele vž dy ten den, kdy
byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které  jsou předmětem zápisu' Mimo pověřené ho zástupce
zhotovitele mů ž e do stavební ho dení ku provádět záznamy pouze pověřený zástupce objednatele nebo
pří sluš né  orgány státní  č i veřejné  správy č i dotč ené  odborné  organizace, a to se souhlasem obou smluvní ch
stran.

5' Zápis, ke které mu je vyž adováno stanoviska objednatele nebo zástupců  objednatele na stavbě, bude zaslán na
vědomí  uvedeným osobám elektronicky e-mailem'

6. Nesouhlasí -li pověřený zástupce zhotovitele se zápisem, kteý uč inil objednatel nebo j í m pověřený zástupce do
stavební ho dení ku, musí  k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do 3 (slovy: tří ) pracovní ch dnů ,
j inak se má za to, ž e s uvedeným zápisem souhlasí .

7. objednatel nebo j í m pověřený zástupce je povinen se kzápisů m ve stavební m dení ku uč iněných zhotovitelem
vyjadřovat nejpozději do 3 (slovy: tří ) pracovní ch dnů .

8. Zápisy ve stavební m dení ku se nepovaž ují  za změnu Smlouvy, ale jsou podkladem pro Wpracování  pří padných
dodatků  ke Smlouvě'

9' Stavební dení k musí  b'ýt pří stupný na Stavbě.

x. PRovÁDĚnÍ  oÍ LA

1. Zhotovitel bude informovat objednatele o stavu rozpracované ho Předmětu dí la na pravidelných poradách _

kontrolní ch dnech, které  bude zhotovitel organizovat v mí stě provádění  Předmětu dí la podle potřeby, nejmé ně
vš ak 1 x (slovy: jedenkrát) za 14 (slovy: č trnáď) dní .

2' objednatel nebo j í m pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat provádění  Předmětu dí la a plnění
harmonogramu stavby. Zjistí -li objednatel nebo jeho pověřený zástupce, ž e zhotovitel provádí  Předmět dí la
V rozporu se slnými povinnostmi, je objednatel oprávněn dož adovat se toho, aby zhotovitel na své  náklady
odstranil vady vzniklé  vadným provádění m a Předmět dí la prováděl řádným způ sobem.

3' Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nebo j í m pověřené ho zástupce min. 3 (s| ovy: tři) pracovní  dny
předem zápisem do stavební ho dení ku a e-mailovou komunikací  ke kontrole a k prověření  prací , které  budou
v dalš í m postupu při provádění  Předmětu dí la zakryty nebo se stanou nepří stupnými' Neuč iní -li tak, je povinen
na svů j náklad na ž ádost objednatele odknýt práce, které  byly zakryty nebo které  se staly nepří stupnými'

4' Pokud se objednatel nebo j í m pověřený zástupce ke kontrole přes vč asné  pí semné  vyzvání  bez uvedení
závaž ných dů vodů  nedostaví , je zhotovitel oprávněn předmětné  práce zakr.ýt. Bude-li v tomto pří padě
objednatel dodateč ně pož adovat jejich odkrytí , je zhotovitel povinen toto odkfií  prové st na náklady
objednatele. Pokud se vš ak zjistí ' ž e práce nebyly řádně provedeny, nese zhotovitel veš keré  náklady spojené
s odkrytí m prací , opravou chybné ho stavu a následným zakrytí m.

5' Zhotovitel odpoví dá za to, ž e veš keré  odborné  práce vykonávají  zaměstnanci zhotovitele nebo jeho
poddodavatelů , mají cí  pří sluš nou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci zaměstnanců  je zhotovitel na pož ádání
předlož it objednateli'

xI . PŘEDÁnÍ  n pŘnrzrrÍ  oÍ u
1. Předmět dí la je proveden jeho řádným dokonč ení m a předání m provedené ho a dokonč ené ho Předmětu dí la

zhotovitelem objednateli v souladu se Smlouvou.
2. Zhotovitel je povinen nejpozději 10 (slovy: deseti) dnů  předem doruč it objednateli pí semné  oznámení , kdy

bude dokonč ený Předmět dí la připraven k předání  a převzetí . objednatel je pak povinen nejpozději do 3
(slovy: tří ) pracovní ch dnů  od termí nu stanovené ho zhotovitelem zahájit přejí mací  ří zení  a řádně v něm
pokrač ovat.

3' Zhotovitelje povinen připravit a dolož it u přejí mací ho ří zení  seznam ýrobků  a dodávek, na Keré  se vztahuje
kratš í  záruč ní  lhů ta, než  je stanovena Smlouvou'

Stránka7zll



4

5.

Pří loha ě.3 ZD -Návrh smlouvy o dí lo

Předmět dí la je považ ován za dokonč ený, pokud jsou veš keré  práce urč ené  Smlouvou provedeny řádně
v souladu se Smlouvou a pokud vš echny plochy a pozemky tvoří cí  staveniš tě jsou vyč iš těny, upraveny'
zbaveny odpadu.
objednatel je oprávněn, nikoliv vš ak povinen, převzí t i Předmět dí la, kteý vykazuje drobné  vady a nedodělky,
které  samy o sobě ani ve spojení  s j inými nebrání  řádné mu a bezpeč né mu už í vání  Předmětu dí la. Zhotovitel je
povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termí nu uvedené m v Protokolu. Zhotovitel je povinen ve lhů tě
uvedené .v předchozí  větě odstranit vady nebo nedodělky, i když  tvrdí , ž e za uvedené  vady a nedodělky dí la
neodpoví dá. Náklady na odstranění  těchto vad a nedodělků  nese zhotovitel, nedohodnou-li se smluvní  strany
j inak. Nepřistoupí -li zhotovitel k odstraňování  vad a nedodělků  dí la nejpozději do 3 (slovy: tří ) dnů  ode dne
neú spěš né ho pokusu o předání  Předmětu dí la zhotovitelem objednateli, je objednatel oprávněn nechat vady č i
nedodělky odstranit j inou způ sobilou právnickou nebo ýzickou osobu, a to na náklady zhotovitele.
o prů běhu přejí mací ho ří zení  sepí š í  obě strany Protokol, ve které m bude mimo j iné  uveden i soupis pří padných
vad a nedodělků  s uvedení m termí nu jejich odstranění . Pokud objednatel odmí tne Předmět dí la převzí t' je
povinen uvé st do zápisu svoje ýhrady. V pří padě, ž e je objednatelem přebí rán dokonč ený předmět dí lá,
skuteč nost, ž e Předmět dí la je dokonč en co do množ swí , jakosti, kompletnosti a schopnosti trvalé ho už í váni,
prokazuje zhotovitel a za tí m ú č elem předkládá nezbytné  pí semné  doklady objednateli. Zhotovitel předá
objednateli před zahájení m přejí mací ho ří zení  dokumentaci skuteč né ho provedení  Předmětu dí la v 1 (slovy:
jednom) vyhotovení , vč etně dokladové  č ásti, geodetické  zaměření  dí la vč ' digitální  podoby ve formátech dgn,
shp, dwg, dxf nebo dkm, stavební  dení k, veš kerá osvědč ení  o zkouš kách a ceftifikaci použ iých materiálů  a
ýrobků , prohláš ení  o shodě, revizní  zprávy zaří zení  komplementovaných do Předmětu dí la, protokoly o
provedení  t lakových zkouš ek potrubí , desinfekce vodovodní ho potrubí  a zkouš ek zhutnění  zásypů , zápisy
(např' ve Stavební m dení ku) o kontrole před záhozem noých inž enýrshých sí tí  (např' napojovací ch bodů )
jejich jednotliými správci, doklad o ulož ení  výkopku a vybourané ho materiálu (zvláš tě kontaminované ho) na
ří zené  skládce, potvrzené  záruč ní  listy, provozní  řády a protokoly o zaš kolení  obsluhy, doklady o ověření
funkč nosti dodaných zaří zení  k provedení  dí la a dodávek podle ProjeKové  dokumentace a platných právní ch
předpisů . Předání  uvedených dokladů  v t iš těné  a elektronické  formě je podmí nkou pro zahájení  přejí mací ho
ří zení . A vš echny doklady potřebné  pro kolaudač ní ří zení .
Vadou se pro ú č ely Smlouvy rozumí  odchylka v lonlitě, rozsahu nebo parametrech dí la, vyž adovaných
Smlouvou a závaznými techniclcými a technologiclcými předpisy. Nedodělkem se rozumí  neprovedení  Předmětu
dí la v celé m rozsahu předpokládané m Smlouvou.

xI I . oDPovĚonosr zA VADY

1. Zhotovitel odpoví dá za to, Že Předmět dí | a je proveden v souladu se Smlouvou a závaznými techniclcými a
tech nologiclcými před pisy.

2. Zhotovitel odpoví dá za vady Předmětu dí la, Keré  má Předmět dí la v době jeho předání  objednateli. 7a vady
Předmětu dí la, na něž  se vztahuje záruka za jakost, odpoví dá zhotovitel po dobu trvání  té to záruky'

3. Zhotovitel neodpoví dá za vady Předmětu dí la, které  byly způ sobeny použ ití m podkladů  a věcí  poslqftnuých
objednatelem a zhotovitel ani při vynalož ení  veš keré  odborné  pé č e nemohl zjistit jejich nevhodnost, anebo na
ně upozornil objednatele, kteý na jejich použ ití trval.

4' Zártka za jakost Předmětu dí la - celé  stavby je v dé lce 60 měsí ců . Pokud jsou předmětem dí la ýrobky u
kteých je záruka menš í  než  60 měsí ců , musí  zhotovitel předlož it záruč ní  listy objednateli těchto ýrobků .5. Záruka poč í ná běž et dnem převzetí  dokonč ené ho Předmětu dí la objednatelem v pří padě, ž e Předmět dí la
nevykazuje vady a nedodělky nebo dnem odstranění  poslední vady a nedodělku vypl,ývají cí ho z Protokolu'

6' objednatel je povinen vady Předmětu dí la pí semně reklamovat u zhotovitele bez zbyteč né ho odkladu po jejich
zjiš tění . V reklamaci musí  b,ýt vady popsány a uvedeno, jak se projevují . Dále v reklamaci objednatel uveoe,
jalcým způ sobem pož aduje sjednat nápravu. objednatel je oprávněn v tomto pořadí  pož adovat:
a) odstranění vady dodání m náhradní ho plnění  (u vad materiálů , zařizovací ch předmětů , apod'),
b) odstranění  vady opravou, je-li vada opravitelná,
c) přiměřenou slevu ze sjednané  ceny dí la'

7' Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 (slovy: pěti) dnů  po obdrž ení  reklamace sdělit objednateli, vjaké m
termí nu zač ne s odstraňování m reklamované  vady. Doba započ etí  s odstraňování m vady nesmí  byt delš í  7
(slovy: sedm) kalendářní ch dnů  od obdrž ení  reklamace. Souč asně zhotovitel pí semně navrhne objednateli,
v jaké m termí nu vady odstraní . Tato doba vš ak nesmí  být delš L než  je pro odstranění  konkré tní  vady technicky
nezbytné . Zhotovitel je povinen ve stanovených termí nech započ í t s odstraňování m vad, i když  tvrdí , ž e
uvedené  vady Předmětu dí la nemají  charakter záruč ní  vady. Náklady na odstranění  těchto vad nese zhotovitel,
nedohodnou-li se smluvní  strany j inak' V pří padě, ž e bude následně prokázáno, ž e vada neměla charakter
reklamač ní  vady, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli nutné  a ú č elně vynalož ené  náklady na odstranění
té to vady zhotovitelem.

8. Nezač ne-li zhotovitel s odstraňování m reklamované  vady v termí nu uvedené m v ust. č l. XI I . odst. 7' Smlouvy,
je objednatel oprávněn nechat reklamovanou vadu odstranit j inou způ sobilou právnickou nebo fozickou osobu,
a to na náklady zhotovitele'

9' Jestliž e objednatel v reklamaci ýslovně uvede, ž e se jedná o havárii, je zhotovitel povinen zač í t s
odstraňování m vady (havárie) nejpozději do 24 (slovy: dvaceti č lyř) hodin po obdrž ení  reklamace. Pokud tak
neuč iní , je povinen zaplatit objednateli mimo náhrady š kody a pří padný uš lý zis( které  vzniknou

6

7

Stránka 8 z ll



Pří loha č ,.3 ZD - Návrh smlouvy o dí lo

neodstranění m havárie v tomto termí nu i smluvní  pokutu ve ýš i 1.000,- Kč  (slovy: jeden tisí c korun č eslcých)
zakaž dý, byť  i započ aý, den prodlení  se započ etí m odstraňování vady (havárie)'

10' Bankovní  záruka za řádné  provedení  dí la:
. Zhotovitel je povinen předat objednateli nejpozději do 14 pracovní ch dnů  od uzavření  té to Smlouvy

originál záruč ní  listiny (dále jen ,,Bankovní  záruka'') za řádné  provedení  dí la a za řádné  plnění  záruč ní ch
podmí nek ve ýš i 500.000 Kč  (slovy: pětsettisí c korun č eslcých), její mž  prostřednicWí m bude ve prospěch
objednatele zajiš těna povinnost Zhotovitele prové st dí lo řádně a vč as, povinnost k náhradě způ sobené
ú jmy a povinnost řádné ho plnění  záruč ní ch podmí nek, tedy bude slouž it k zajiš tění  finanč ní ch nároků
objednatele za Zhotovitelem, vzniklých objednateli z dů vodu poruš ení  povinností  Zhotovitele ýkají cí ch se
odstraňování  vad v záruč ní  době a dodrž ení  smluvní ch podmí nek, Keré  Zhotovitel nesplnil ani po
předchozí  ýzvě objednatele;

. Bankovní  záruka bude vystavena bankou, která byla zří zena a provozuje č innost podle zákona č .2t lt992
Sb', o bankách, ve znění  pozdějš í ch předpisů , ve prospěch objednatele jako oprávněné ho;

. Bankovní  záruka musí  b'ýt vystavena jako neodvolatelná a bezpodmí neč ná, přič emž  banka se zaváž e k
plnění  bez námitek a na základě první  ýzvy oprávněné ho. Bankovní  záruka bude vystavena ve smyslu

5 2029 zákona č ' 89l20I2 Sb., obč anské ho zákoní ku, na pož adovanou finanč ní  č ástku a na celou dobu
provádění dí la a celou dobu záruč ní  lhů ý dí la (60 měsí ců );

. Bankovní  záruka bude objednatelem uvolněna dnem, kdy uplyne záruč ní  doba, pokud Zhotovitel do
tohoto dne odstranil veš keré  vady, kjejichž  odstranění jej v souladu s touto smlouvou objednatel vyzval;

. Právo z bankovní  záruky bude objednatel oprávněn uplatnit v pří padech, kdy Zhotovitel neprovádí  dí lo v
souladu s podmí nkami uzavřené  smlouvy o dí lo a nesjedná nápravu ani v dodateč né  minimálně
desetidenní  (10) lhů tě ode dne, kdy na uvedenou skuteč nost byl objednatelem upozorněn, nebo
neuhradí -li objednateli způ sobenou š kodu č i smluvní  pokutu, k ní ž  je podle smlouvy povinen a k její ž
ú hradě byl objednatelem vyzván, ve lhů tě stanovené  ve ýzvě' Právo bankovní  záruky bude objednatel
dále oprávněn uplatnit v pří padech, kdy Zhotovitel neodstraní  reklamované  vady v souladu s podmí nkami
uzavřené  smlouvy nebo neuhradí  objednateli š kodu č i smluvní  pokutu, k ní ž  je podle smlouvy povinen a k
její ž  ú hradě byl objednatelem vyzván;

. Výplatu peněž ní ch prostředků  z bankovní  záruky mů ž e objednatel uplatnit jen v pří padě neplnění
povinností  Zhotovitele, na které  byl objednatelem pí semně upozorněn, a ani v poslrytnuté  přiměřené
náhradní  lhů tě svů j závazek nesplnil, nebo v pří padě prokázané  š kody způ sobené  Zhotovitelem;

. objednatel je oprávněn využ í t prostředků  zajiš těných bankovní  zárukou ve ýš i, která odpoví dá
nesplněným smluvní m závazků m Zhotovitele. Výš i nesplněných smluvní ch finanč ní ch závazkť t Zhotovitele
je povinen objednatel bance řádně dolož it a prokázat rovněž  splnění  podmí nek dle bodu ní ž e;

. Před uplatnění m plnění  bankovní  záruky oznámí  objednatel jako oprávněný pí semně Zhotoviteli ýš i
pož adované ho plnění  ze strany banky jako povinné ho a tuto ýš i je povinen Zhotoviteli řádně dolož it tak,
aby bylo mož né  přezkoumat výš i plnění  pož adované ho objednatelem z bankovní  záruky' V pří padě
pož adavků  na náhradu š kody č i z dů vodu vadné ho plnění  Zhotovitele je povinen objednatel dolož it té ž
znaleclcý posudek, ze které ho bude vypl'ývat vadné  plnění  Zhotovitele, pokud se smluvní  strany
nedohodnou jinak;

o Zhotovitel se zavazuje doruč it objednateli novou záruč ní  listinu ve znění  shodné m s předchozí  záruč ní
listinou (tj. v pů vodní  výš i záruky) vž dy nejpozději do č trnáďi (14) kalendářní ch dnů  od kaž dé ho uplatnění
práva za záruky objednatelem.

. Zhotovitel tuto záruč ní  listinu mů ž e nahradit slož ení m j istiny na samostatný ú č et města: 6015-
IL6I I57329| 0800. Podmí nky pro č erpání  j istiny jsou stejné  jako pro záruč ní  listinu'

XI I I . sANKč nÍ  urronÁnÍ
1. Pokud bude Zhotovitel v prodlení  s dokonč ení m dí la dle termí nu uvedené ho v č l. I I I  té to smlouvy, je povinen

zaplatit objednateli smluvní  pokutu ve výš i o,to/o z ceny celkem bez DPH uvedené  v č l. N' té to smlouvy za
kaž dý i započ aý den prodlení  do maximální  ýš e 20olo ceny dí la s DPH.

2. V pří padě prodlení  Zhotovitele se započ etí m odstraňování  vytč ené  vady a reklamované  vady (termí ny jsou
uvedeny v č l. XI I  té to smlouvy), je povinen zaplatit objednateli smluvní  pokutu ve ýš i 0,05 %  z ceny dí la
uvedené  v č l. IV. té to smlouvy (nejmé ně vš ak 3.000,- Kč ) za kaž dou vadu a kaž dÝ i započ aý den prodlení '

3. V pří padě prodlení  objednatele s ú hradou jaké koli č ástky dle té to smlouvy je povinen zaplatit Zhotoviteli
smluvní  pokutu ve ýš i 0,to/o z dluž né  č ástý za kaž dý den prodlení .

4. Smluvní  pokuý i náhrada š kody jsou splatné  do 10 dní  ode dne odeslání  vyzvy k ú hradě na adresu zhotovitele.
5' Zaplacení m smluvní  pokuty není  dotč en nárok na náhradu š kody v plné m rozsahu.
6' Ustanovení  tohoto č lánku přetrvají  i po ukonč ení  plnění  té to smlouvy.
7' Vpří padě, ž e objednateli vznikne nárok na smluvní  pokutu nebo j inou majetkovou sankci vů č i zhotoviteli, je

objednatel oprávněn odeč í st (započ í st) tuto č ástku z které hokoliv daňové ho dokladu a sní ž it tak o ni sjednanou
cenu dí la.

xrv. wš š Í  tloc
1. Pokud se splnění  Smlouvy stane nemož ným v dů sledku zásahu vyš š í  moci, strana, Kerá se na zásah vyš š í  moci

Stránka 9 z ll



2.

Pří loha č ,.3 ZD _ Návrh smlouvy o dí lo

odvolává, pož ádá druhou stranu o ú pravu Smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění . Pokud nedojde
k dohodě, má strana, Kerá se na zásah vyš š í  moci odvolává, právo odstoupÍ t od Smlouvy'
Pro ú č ely Smlouvy se za zásahy vyš š í  moci považ ují  události, Keré  nejsou závislé  na vů li smluvní ch stran, a
jejichž  š kodlivé  následky smluvní  strany nemohou předví dat a odvrátit ' Jedná se např. o válku, mobilizaci,
povstání , ž ivelné  pohromy apod.

xv. oDsToUPENÍ  oD sMLouvY
1. Kterákoliv ze smluvní ch stran je oprávněna odstoupit od Smlouvy v pří padě podstatné ho poruš ení  Smlouvy

druhou smluvní  stranou'
2. Podstatným poruš ení m Smlouvy ze strany zhotovitele je zejmé na:

a) nedodrž ení  dí lč í ch termí nů  stanovených v harmonogramu smlouvy o ví ce než  30 (slovy: třicet)
kalendářní ch dnů , nebude-li toto prodlení  ze strany objednatele odsouhlaseno,

b) provádění  Předmětu dí la v rozporu se Smlouvou i přes pí semné  upozornění  objednatele,
c) nepředlož ení  záruč ní  listiny (bankovní  záruky) v souladu s ust. č l. XI I . odst' 10 té to Smlouvy.

3. odstoupení  musí  b'ýt uč iněno pí semně s uvedení m dů vodů  odstoupení .
4. odstoupení m se Smlouva ruš í  a to s ú č inky ke dni, kdy pí semné  oznámení o odstoupení  bylo doruč eno druhé

smluvní  straně.
5. odstoupí -li objednatel od Smlouvy v dů sledku podstatné ho poruš ení  Smlouvy zhotovitelem, je oprávněn zadat

provedení  zbyvají cí  č ásti dí la třetí  osobě, způ sobem v souladu se zákonem o zadávání  veřejných zakázek.
Pokud v dů sledku toho dojde k naýš ení  ceny dí la stanovené  Smlouvou, uhradí  taKo vzniklý rozdí l zhotovitel.
objednateli rovněž  vzniká nárok na náhradu š kody způ sobené  nedodrž ení m termí nu dokonč ení předmětu dí la.

6. Pro pří pad odstoupení  od Smlouvy některou ze smluvní ch stran se smluvní  strany dohodly na následují cí m:
a) zhotovitel provede soupis vš ech provedených prací , oceněných v souladu s pří sluš nými ustanovení mi

Smlouvy,
b) zhotovitel v souladu s pří sluš nými ustanovení mi Smlouvy provede finanč ní  vyč í slení  provedených prací  a

zpracuje ,,dí lč í  koneč ný daňoý doklad",
c) v souladu s pří sluš nými ustanovení mi Smlouvy zhotovitel vyzve objednatele k ,'dí lč í mu předání  a převzetí

dí la" a objednatel do 3 (slovy: tří ) dnů  po obdrž ení  vyzvy zahájí ,,dí lč í  přejí mací  ří zenl, ke které mu budou
dolož eny potřebné  doklady prokazují cí  jakost dí la a umí stění dí la dle podmí nek Smlouvy.

d) při odstoupení  Keré koliv strany od Smlouvy je zhotovitel povinen vyklidit staveniš tě do 14 (slovy: č trnáďi)
kalendářní ch dní .

xvl. osTATtuÍ  urronÁnÍ
1. Zhotovitel bere na vědomí  a souhlasí  s tí m, ž e obsah Smlouvy nebude předmětem obchodní ho ani j iné ho

tajemství  a bude volně k dispozici.
2. Nastanou_li u něKeré  ze smluvní ch stran skuteč nosti brání cí  řádné mu plnění  Smlouvy, je povinna to ihned bez

zbyteč né ho odkladu oznámit straně druhé  a vyvolat jednání  pověřených zástupců  obou smluvní ch stran'
3. Smluvní  strany se dohodly, ž e nebezpeč í  š kody na zhotovované m dí le od doby převzetí  staveniš tě až  do doby

převzetí  prové dené ho a dokonč ené ho Předmětu dí la bez vad a nedodělků  objednatelem nese zhotovitel. Stejně
tak zhotovitel odpoví dá za š kody způ sobené  svou č inností  objednateli nebo třetí  osobě na majetku. V pří padě
jaké hokoliv naruš ení  č i poš kození  majetku zhotovitele nebo třetí  osoby je zhotovitel povinen bez zbyteč né ho
odkladu tuto š kodu odstranit a není -li to mož né , tak finanč ně uhradit.

4. Vlastnické  právo k zhotovované  věci, přechází  na objednatele postupným zhotovování m Předmětu dí la'
5. Smluvní  strany se zavazují , ž e nebudou provádět ž ádné  ú kony č i vykonávat ž ádné  č innosti, ať  už  pří mo nebo

nepří mo, sám nebo prostřednictví m třetí ch osob, kteými by š kodily druhé  smluvní  straně nebo ji jakkoliv j inak
zneýhodňovaly'

6. Smluvní  strany se zavazují , ž e budou chránit ú č etní  záznamy dostateč ným způ sobem, aby se zabránilo jejich
mož né mu zneuž ití  (jak v pří padě zabezpeč ení  pří sluš né ho poč í tač ové ho programu' tak i pro fozickou ochranu
pí semných záznamů )'

7' Smluvní  strany jsou povinny uchovávat odpoví dají cí m způ sobem po dobu 10 (slovy: deseti) let od ukonč ení
financování  akce originál Smlouvy vč etně její ch dodatků , veš keré  ú č etní  doklady a dalš í  dokumený souvisejí cí
s realizací  Předmětu dí la.

8. Zhotovitel je povinen prů běž ně a dále kdykoliv na ž ádost objednatele informovat objednatele o stavu ú konů  a
č inností  vykonávaných na základě Smlouvy a sdělovat objednateli bez zbyteč né ho odkladu veš keré  informace
a okolnosti významné  z hlediska ýkonu č innosti dle Smlouvy č ij inak ýznamné  pro č innost objednatele.

9. Zhotovitel se zavazuje, ž e bude spolupů sobit v souladu se zákonem č ' 3201200I  Sb., o finanč ní  kontrole ve
veřejné  správě a o změně něKeých zákonů  (zákon o finanč ní  kontrole), ve znění  pozdějš í ch předpisů  při

ýkonu fi nanč ní  kontroly.
10. Při plnění  Smlouvy je zhotovitel povinen dodrž ovat obecně závazné  předpisy, technické  normy a ujednání

Smlouvy a bude se ří dit ýchozí mi podklady objednatele, zápisy, dohodami a stanovisky veřejnoprávní ch
orgánů  a organizací . Práva a povinnosti ýslovně neupravené  Smlouvou se ří dí  pří sluš nými ustanovení mi
obč anské ho zákoní ku.

11. Faktury vystavené  dodavatelem budou obsahovat nálež itosti té ž  v souladu se zákonem č . 563/1991 Sb., o

Stránkal0zll



Pří loha č .3 ZD _ Návrh smlouvy o dí lo

ú č etnictví , v platné m znění , název akce, a ýč et č inností  urč ených k ú hradě.
12' Zhotovitel bere na vědomí , ž e město Hořice je o.sobou povinnou zveřejňovat soukromoprávní  smlouvy v

souladu se zákonem č .34012015 v platné m znění  (zákon o iegistru smluv) ú  Registru smluv.
13' objednatel se zavazuje' v souladu s ýš e citovaným zákoňem smlouí u 

'u..řónii'-Žr'ótovitel 
uděluje svů j

ýslovný a neodvolatelný souhlas se zveřejnění m té to smlouvy v Registru smluv v plné m rozsahu.

xvI I . ávĚnrč rrÁ usrnnovenÍ

1. Právní  vztahy založ ené  Smlouvou se ří dí  pří sluš nými ustanovení mi obč anské ho zákoní ku'2' } 4ěnit nebo doplňovat text.Sm'louvy je mož né  jen formou pí semných Vze$uňě aí slovaných dodatků  keSmlouvě podepsaných oprávněnými zástupci o-bou smluvní ,ctr strán ve věcich smluvní ch, póá_i."r.| i
neplatnosti.

3. K návrhu dodatku Smlouvy se druhá smluvní  { rana.-vyjá!ří  pí semně ve lhů tě 15 (slovy: patnáďi) dní  po jeho
doruč ení . Po tuto dobu je strana, Kerá návrh předlož ilajtí mtó návrhem vázána'4. obě smluvní  strany se zavazují , ž e obchodní a technické  informace, které  j im byly svěřeny druhou smluvní
stranou, nezpří stupní třďí m osobám bez pí semné ho souhlasu druhé  strany án"póuzi;rtytó inror'u.e k j iným
ú č elů m, než  k plnění  podmí nek Smlouvy'

5' obě strany prohlaš ují , ž e doš lo k dohodě o ceté m rozsahu Smlo-uvy, ž e se seznámily s celým textem Smlouvy
vč etně jejich pří loh a s celým obsahem Smlouvy souhlasí . souč asÁě prorlraiuji zó'ňlňí ' nebyla sjednána
v tí sni ani za j inak jednostranně neýhodných podmí nek.

6' Smlouva je sepsána. v č 9ské 1 jazyce ve 4 (slovy: č lryřech) vyhotovení ch s platností  originálu, z nichž  zhotovitel

- 
obdrž í  2 (slovy: dva) a objednatel 2 (slovy: dvaj pofurzenil 

"ýtisLv.7. Tato smlouva je p| atná dnem zveřejnění  v registru smluv.8' Tato smlguvá Ďvtq ^ schválena Raoou měí a nořřó v Podkrkonoš í  ane .'í .: .(..'.(.?(í  č í slo usnesení?,ht,1c/  / ' / .12,/?" " " r" " "' r" "../  "'....'.9. Pří lóhy Smlouvy: 1) oceněný soupis prací  (ýkaz ýměr)
2) projektová azadávací  dokumentace stavby na CD
3) harmonogram ýstavby
4) doklad o pojiš tění  předmětu smlouvy

V Hořicí ch one: ... ...''.2.8'.: .0Z: ' 2019 V Hradci Králové  dne: 26' 2

za

Ží tet<
jednatel společ nosti

za Objednatele
Aleš  Svoboda
starosta města

stránka ll z ll


